1. Cene plir.ise est assez ombai'rnssi>e; il semble qu'il faille sup-
pléer .soil ici, soit avant liberlalibus etc, un mot tei que priuala 
ou spollaia. 

al) eodem episcopo cum multa prccum instantia requisi-
tis, ne hoc, in ejus el ecclesie sue lesionem, remaneret 
infectum, Werricus, Willelmus el Nicolaus, canonici 
Cameracenses, ipso episcopo el aliis probis viris in
stanlibus, corapatientes ipsius angustie qua propter hoc 
anxium videbant eundem, in se onus illud iu presentia 
capituli susceperunt. Eis autem fideliter agentibus in 
hac parte, falso suggeslo nobis , ut dicitur, quod pre
dicti archidiaconi canonicis nominatis comraiseranl 
vices suas, quodque idera Werricus et college sui, licet 
ex preraissis colicela essel non modica surama pecunie, 
in solutionera taraen sortis nichil aut modicum conver-
lissent, et quod prefatus episcopus quedam in terra 
consanguineorura suorura edificia construi faciebat, 
dileclis filiis .. Tornacensi et .. Cameracensi decanis 
et Jacobo de Rerais, canonico Cameracensi, direximus 
scripta nostra, ut, inquisita de summa debitorum ac de 
solutis el solvendis, dc datis etiam et receptis, sollicite. 
verilate, et a receptoribus dc receptis ratione recepta, 
pecuniam propter hoc undecumque coUedara sine di
minutione qualibet recipientes ad manus suas, ipsara 
in solulionem sortis cum ejusdem episcopi conscientia 
converlere procurarent, ipsum cessare a predictis edi
ficiis faciendo, ac inhibendo sibi ne alia delnta dc novo 
contraherel, solutione pendente veterum debitorum. 
nobis quid inde facerent fideliter rescripturi. Cumque 
hoc ad jamdicti episcopi notitiam pervenisset, perso
naliler ad eosdem accedens et proponens corara ipsis 
quod ea que nobis suggesta fueranl contra cura, peni
tus falsa erant, quod esse notorium asserebat, suppli
citer pelili et instanter ut , juxta seriera veritatis. 
ipsura apud nos redderent excusatum, inquisito nichi
lorainus si procedendum esset per lilleras taliler impe
tratas, non solura de surama debilorura ipsorum, sed 
eliam quilms de causis contrada fuerant, el in cjuos 
usus eadem dictus episcopus convertisset, cum revera, 
multura certaverit prò ecclesiastica libertate, et tara 
siili et successoribus suis quara ecclesie sue quesierit 
multa bona in perpetuum valitura. Sed ipsi, asserentes 
quod super preraissis certum receperant ab Aposto
lica Sede raandalura, quod transgredi non licebat, 
super hiis rescribere noluerunt ; propter quod idem 
episcopus grandi fuit merore respersus, ne for
sitan ex predictis mendaciis apud nos ejus opinio 
gravaretur. Quare prò ipso el eadera ecclesia fuil 
nobis hurailiter supplicatum, u t , cum ad solutio
nera eorundem debitorum prò utilitale ecclesie conlrac-
torura, certis terminis faciendam juraraento prestito 
tenealur, et paralus sit cedere reddilibus episcopalibus 
universis in solulionem debitorum hujusmodi conver-
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tendis, proventibus episcopalibus, qui, satis tenues et 
exiles, de spirituali jurisdidione sua proveniunt, sibi 
prò vile necessariis rcservalis, ei et ipsi ecclesie provi
deremus salubriter in hac parte. Nos igitur, quibus 
oraniura ecclesiarum solliciludo incumbit, volenles in
dempnitati ejusdem ecclesie palerna solliciludine pro
videre, mandamus quatenus , si premissis verilas suf
fragalur, ad execulionem mandali nostri, occasione ac 
excusatione cessanlibus, procedentes, juxla litterarum 
continentiam ad eosdem decanos et canonicum direc
larum, inquisito quilms de causis contracta sunt, et in 
quos usus eadem debita sunt conversa, et universos 
redditus episcopales, exceplis hiis que de hnjusmodi 
jurisdidione proveniunt, quos eidem episcopo prò vite 
subsidio duximus reservandos, ac pecuniam propter 
hoc undecumque collectam el colligendani ex ipsis red-
diti])us sine diininulione recipientes ad manus vestras, 
in solulionem sorlis illorum debitorum integre convcr-
lalis que in utililatein ipsius ecclesie per probaliones 
legilimas constileril processisse; super juramento pre
misso, quod servare nequaijuam posset idera epis,copus, 
prout sue saluti expedire videritis provisuri. Quia vero 
ad liberationem ejusdem ecclesie omni quo possumus 
caulele studio vigilanter inlendimus, ne, si forsan usu
rarum cursus per cainpum licenlie discurrat, effreijis 
earum vorago lotnm alisorbeat, insoluto principali de
bilo remanenle , ac eadem ecclesia contra intentionem 
nostram in illius incidal difficultatis arliculnni, dc quo 
non posset facile lilierari, usurarum, penarum et 
a[c]cessionuni cursus, premissorum debitorum solu
tione pendente, per vos omnino volumus inlenlici: nec 
permitlalis eundem episcopum coram aliis judicibus 
super eisdem debilis conveniri, dummodo jiaralus sit 
corara vobis, salva provisionc presenti, cuilibet de se 
conquerenli justitie plenitudinem exhibere, nisi conlra 
vos vel vestrum aliquera causa ralionabilis ostendatur. 
Contradictores de . Quod si nou oranes d e . Dat. 
Laierani, II nonas maii, anno seplirao. »